
謹啓 薫風の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、５月11日（木）から５月20日（土）まで実施された春の全国交通安全運動に

つきましては、広報啓発活動や児童をはじめとする歩行者の保護誘導活動など、交通

安全の推進に御協力をいただき誠にありがとうございました。

本運動期間中における交通事故の状況につきましては、昨年の同時期と比べて、発生

件数及び負傷者数は減少となりましたが、４名の尊い命が失われる結果となりました。

特に、本年は小学生が被害者となる、悲惨な交通死亡事故が増加傾向であることか

ら、県警察といたしましては、引続き交通指導取締り活動や、街角アドバイスといっ

た交通街頭活動を推進するとともに、子供を対象とした交通安全教室の開催を通じて、

正しい交通ルールの周知と、安全な交通行動の実践を促す効果的な交通安全活動を実

施してまいります。

皆様におかれましても、関係者の方々への注意喚起をしていただくなど、引続き交

通安全意識の高揚に御協力を賜りますようお願い申し上げます。

誠に略儀ながら書中をもってお礼申し上げますとともに、皆様の御健勝を心よりお

祈り申し上げます。

謹白

令和５年５月22日

神奈川県警察本部

交通部長 川名 愛司

一般社団法人神奈川県トラック協会

会長 吉田 修一 様


